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Gyldighed 
Nærværende salgs- og leveringsbetingelser gælder for alle tilbud, salg og leverancer leveret af 
TS-Tegl A/S med mindre andet er skriftlige aftalt. Kundens egne salgs- og leveringsbetingelser 
eller andre aftalevilkår, som måtte være påtrykte ordrebekræftelsen, eller som der på anden 
måde er henvist til, finder ikke anvendelse mellem parterne uanset, at henvisningen til 
sådanne salgs- og leveringsbetingelser eller andre aftalevilkår sker senere i tid. Kunden 
bekræfter ved accept af tilbud eller ved anden aftale om salg og leverancer fra TS-Tegl A/S at 
have accepteret ovenstående. 

Produktinformation og projektering 
Kun de specifikationer, der direkte fremgår af parternes aftale, er gældende mellem parterne. 
TS-Tegl A/S er berettiget til at foretage ændringer i aftalte specifikationer, såfremt dette kan 
ske uden, at kunden vil modtage et dårligere produkt end aftalt eller blive mødt med krav om 
yderligere betaling. Leverancen leveres i henhold til tegninger og beskrivelser, som TS-Tegl A/S 
modtager fra kunden. Leverancen omfatter alene de ydelser, der er medtaget i tilbuddet fra 
TS-Tegl A/S, og som det klart og utvetydigt fremgår af kundens tegninger og beskrivelser, at 
der skal afgives tilbud på. Alene kunden er ansvarlig for, at tegninger og beskrivelser er 
retvisende for de krav, der er til leverancen. Ligeledes er grænsefladerne og koordineringen 
mellem TS-Tegl A/S leverance og det øvrige byggeri mv. på enhver måde TS-Tegl A/S 
uvedkommende.  
TS-Tegl A/S har således alene ansvaret for beregningen af selve leverancen ud fra kundens 
tegninger og beskrivelser af brug, og det er således kundens eget ansvar, at leverancen egner 
sig til kundens behov, herunder ved at granske den af TS-Tegl A/S foretagne beregning. Dette 
gælder uanset, at andet måtte fremgå af kundens tegninger, beskrivelser mv. med mindre, at 
sådanne vilkår om yderligere ydelser er indeholdt i TS-Tegl A/S tilbud. Der leveres alene KS 
materiale, såfremt dette fremgår af tilbuddet fra TS-Tegl A/S. 

Tilbud og regulering af pris 
Afgiver TS-Tegl A/S skriftligt tilbud, der ikke angiver særlig acceptfrist, bortfalder tilbuddet, 
såfremt skriftlig ubetinget accept ikke er kommet frem til TS-Tegl A/S inden 4 uger fra 
tilbuddets dato. Prisen er fast for den del af leverancen, der skal leveres indenfor 12 måneder 
fra tilbuddet. For leverancer, der sker efter 12 måneder efter tilbuddets afgivelse, kan TS-Tegl 
A/S regulere prisen. AB 18 § 35 gælder i øvrigt for TS-Tegl A/S leverancer. 
 
 



 

 

Betaling 
Betalingen skal ske pr. forfaldsdag, hvis en sådan er fastsat på fakturaen. Ved forsinket 
betaling er TS-Tegl A/S berettiget til renter efter rentelovens bestemmelser uden særskilt 
påkrav, og uanset om levering har fundet sted, såfremt den manglende levering skyldes 
kundens forhold. TS-Tegl A/S forbeholder sig retten til at ændre betalingsbetingelserne i 
tilfælde af, at TS-Tegl A/S ud fra kundens forhold må finde anledning hertil, ligesom TS-Tegl 
A/S forbeholder sig retten til at kræve garantistillelse for den fulde købesum før levering. 
Kunden er ikke berettiget til at modregne med eventuelle modkrav mod TS-Tegl A/S, som ikke 
er skriftlig anerkendt af TS-Tegl A/S, herunder for mangelkrav. 

Ejendomsforbehold 
TS-Tegl A/S forbeholder sig ejendomsretten til det solgte, indtil hele købesummen med tillæg 
af påløbne omkostninger og evt. renter er betalt. Kunden er forpligtet til at sørge for, at 
leverancen til enhver tid kan identificeres. 

Levering 
Risikoen overgår til kunden, når leverancen er overgivet til en fragtfører, uanset om TS-Tegl 
A/S ved egne folk eller ved tredjemand i henhold til særskilt aftale med kunden bringer det 
solgte til kunden. Leveringstiden er fastsat af TS-Tegl A/S efter bedste skøn i 
overensstemmelse med de forhold, der foreligger ved tilbuddets fremsættelse/aftalens 
indgåelse. Ved salg af lager- og standard-varer betragtes en udskydelse af leveringstiden med 
30 dage i enhver henseende som rettidig levering, hvorfor kunden ikke af den grund kan 
udøve nogen misligholdelsesbeføjelser mod TS-Tegl A/S, herunder kræve erstatning, dagbod 
eller hæve aftalen.  
 
Ved salg af individuelt tilvirkede varer hæfter TS-Tegl A/S ikke for nogen form for forsinkelse 
uanset varighed heraf. Ved forsinkelse af sådanne leverancer kan kunden ikke af udøve nogen 
misligholdelsesbeføjelser mod TS-Tegl A/S, herunder kræve erstatning, dagbod eller hæve 
aftalen. Hver af parterne er dog berettiget til at træde tilbage fra aftalen, såfremt forsinkelsen 
overstiger tre måneder uanset grund, uden at parterne kan rejse krav mod hinanden i den 
anledning. Købelovens regler om TS-Tegl A/S hæftelse ved forsinkelse finder således ikke 
anvendelse mellem parterne. 
 
 
 
 
 



 

 

Mangler og reklamation 
Ved levering skal kunden straks foretage en sådan undersøgelse af det solgte, som ordentlig 
forretningsbrug kræver. Såfremt kunden vil påberåbe sig mangler ved det solgte, som burde 
være opdaget ved en sådan undersøgelse, skal kunden straks give skriftligt meddelelse til TS-
Tegl A/S med tydelig beskrivelse af det mangelfulde. Ligeledes skal kunden straks skriftlig 
reklamere, såfremt kunden på et senere tidspunkt burde være blevet bekendt med en mangel 
ved det leverede. Såfremt en skriftlig reklamation med angivelse af det mangelfulde forhold 
ikke er kommet frem til TS-Tegl A/S inden rimelig tid og dog senest 14 dage efter, at manglen 
burde være opdaget, kan kunden ikke gøre manglen gældende. Mangler ved det solgte vil 
efter TS-Tegl A/S valg inden for rimelig tid blive afhjulpet, eller der vil ske omlevering. Såfremt 
TS-Tegl A/S afhjælper eller omleverer inden for rimelig tid henset til manglens karakter og 
adgangen til at skaffe en ny leverance, kan kunden ikke gøre yderligere 
misligholdelsesbeføjelser gældende, herunder for følgeskader/-udgifter.  
TS-Tegl A/S hæfter for mangler i 2 år fra leveringsdatoen, hvorfor der senest pr. tidspunkt skal 
være skriftligt reklameret. Efter dette tidspunkt kan kunden ikke rejse krav mod TS-Tegl A/S. Er 
der sket afhjælpning og/eller omlevering, kan TS-Tegl A/S mangelsansvar ikke på nogen måde 
udstrækkes til mere end 30 måneder fra den oprindelige leveringsdato. Kunden er forpligtet 
til at sikre sig, at kundens evt. aftaleparter har accepteret, at der alene kan rejses direkte krav 
mod TS-Tegl A/S – herunder vedrørende beregningen og produktansvar - såfremt der er 
handlet groft uagtsom fra TS-Tegl A/S side og i øvrigt alene med de ansvars- begrænsninger, 
der gælder mellem TS-Tegl A/S og kunden og mellem kunden og dennes evt. aftaleparter. 
Såfremt kunden ikke har sikret sig dette, er kunden forpligtet til at friholde TS-Tegl A/S for 
ethvert krav samt følgeudgifter mv. i relation til et sådant krav. Såfremt afhjælpning eller 
omlevering er forbundet med uforholdsmæssig store udgifter for TS-Tegl A/S i forhold til 
manglens karakter, kan kunden alene kræve et forholdsmæssigt afslag opgjort skønsmæssigt 
efter manglens karakter. 

Ansvarsbegrænsning 
Et erstatningskrav, krav om forholdsmæssigt afslag og lignende mod TS-Tegl A/S, herunder for 
lov- og ulovbestemt produktansvar og i relation til ansvar for beregningen, er på enhver måde 
maksimeret til den forsikringsdækning, som TS-Tegl A/S til enhver tid faktisk opnår. Under alle 
omstændigheder hæfter TS-Tegl A/S ikke for driftstab, avancetab eller andre indirekte tab. 
Såfremt force majeure lignende forhold forhindrer aftalens opfyldelse eller gør opfyldelsen 
urimelig byrdefuld for TS-Tegl A/S kan kunden ikke gøre mangel og/eller forsinkelseskrav 
gældende mod TS-Tegl A/S. 
 

 

 



 

 

Værneting 
Alle uoverensstemmelser mellem parterne afgøres med Retten i Aarhus som rette værneting. 
TS-Tegl A/S er dog berettiget til at vælge, at en uoverensstemmelse skal afgøres ved 
Voldgiftsnævnet for Bygge og Anlæg efter reglerne i AB 18. 
 

 

 


